
65922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE GIOVANILI 6 agosto 2025, n. 114
Servizio Civile Regionale - Presa d’atto delle graduatorie relative alle procedure selettive di cui all’A.D. n. 50 
del 12/05/2025, determinazione dei volontari da avviare al Servizio civile regionale e della data di avvio al 
servizio.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

La Dirigente della Sezione Politiche Giovanili

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione 
regionale”;
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il Regolamento generale europeo sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 – GDPR -General 
Data Protection Regulation), applicato, a decorrere dal 25/05/2018, in sostituzione del D.lgs. n. 196/03 
(Codice in materia di protezione dei dati personali), con riguardo al trattamento dei dati effettuati dai soggetti 
pubblici; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 82/2005;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTA la D.G.R. n. 1974/2020 recante “Approvazione atto di alta organizzazione. Modello organizzativo ΜΑΙΑ 
2.0”;
VISTO il D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 di adozione dell’atto di alta organizzazione - modello organizzativo 
MΑΙΑ 2.0 e ss.mm.ii.;
VISTA la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 recante “Conferimento incarichi di direzione delle Sezioni di 
Dipartimento ai sensi dell’art. 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021 n. 22”, che ha conferito l’incarico di Direzione della Sezione Politiche Giovanili alla dott.ssa Antonella 
Bisceglia e le successive D.G.R. di proroga dell’incarico;
VISTA la DGR n. 1080 del 29/07/2025, avente ad oggetto: “Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0” e ss.mm.ii.. Proroga degli incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento della Giunta regionale.”, che ha disposto la proroga sino al 30/09/2025 dell’incarico di 
Direzione della Sezione Politiche Giovanili alla dott.ssa Antonella Bisceglia”;
VISTO il D.lgs. n.40 del 06/03/2017 e s.m.i. “Istituzione e disciplina del servizio civile universale, a norma 
dell’articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106” che all’art. 7, stabilisce la possibilità per le RPA di istituire, 
nella loro autonomia, un Servizio civile regionale;
VISTO l’art. 28 della L.R. n. 38/2011 “Interventi per il servizio civile regionale”;
VISTI gli artt. 16 e 17 della L. R. 10 del 20.06.2025 “Legge regionale in materia di politiche giovanili” che 
individua le funzioni della Regione in ambito di Servizio civile regionale;

VISTA la D.G.R. n. 949 del 4 luglio 2022 con la quale sono state approvate le “Linee guida per l’attuazione della 
sperimentazione del servizio civile regionale all’interno dei Centri Risorse (nodi della Rete Giovani Puglia – 
Galattica)”;
VISTA la D.G.R. n. 1662 del 28 novembre 2024 recante: “PR Puglia FESR/FSE+ 21- 27. Azione 7.1 “Misure 
di attivazione per l’occupazione giovanile”. Servizio Civile regionale. Accordo fra PA (ex art.15 L.241/90), 
approvazione schema accordo. Indirizzi adozione avviso pubblico selezione volontari SCR. Approvazione 
schema contratto con i volontari. Variazione bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-26 ex Art.51, 
comma 2, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”;



                                                                                                                                65923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 32 del 15/04/2025 con la quale la Sezione regionale ha approvato 
l’elenco dei Comuni accreditati al SCR per un numero complessivo di 67 e ha preso atto della verifica di 
conformità dei progetti di impiego dei volontari presentati dai suddetti Enti;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 50 del 12 maggio 2025, pubblicata sul BURP n. 40 del 19 maggio 
2025, con la quale è stato approvato l’ “Avviso pubblico per la selezione di 134 giovani da impiegare in progetti 
di servizio civile regionale all’interno della rete Galattica”;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti;
VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 2023/1676 della Commissione del 7 luglio 2023 che integra il 
regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda la definizione di 
costi unitari, somme forfettarie, tassi forfettari e finanziamenti non collegati ai costi per il rimborso da parte 
della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute;
VISTO il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2022) n.8461 
del 17/11/2022 dei competenti Servizi della Commissione Europea, che costituisce lo strumento regionale di 
programmazione pluriennale dei Fondi Strutturali per il periodo compreso tra il 01/01/2021 e il 31/12/2029;
VISTO il PR Puglia FESR-FSE+ 2021/2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2024) n.6752 
finale del 26/09/2024 dei competenti Servizi della Commissione Europea;
VISTA la DGR n.1794 del 05/11/2021 avente ad oggetto: “POR Puglia FESR FSE 2014-2020. Adeguamento 
organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione “MAIA 2.0” e 
ss.mm.ii.”;
VISTA la DGR n.556 del 20/04/2022 con la quale il dirigente pro-tempore della Sezione Programmazione 
Unitaria, Gabinetto del Presidente è stato individuato quale Autorità di Gestione del POR Puglia FESR – FSE 
2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002);
VISTA la DGR n.1812 del 7 dicembre 2022, “Programmazione FESR-FSE+2021- 2027. Presa d’atto Decisione di 
esecuzione C (2022) 8461 del 17/11/2022 e primi adempimenti”;
VISTA la DGR n.609 del 03/05/2023 (successivamente aggiornata con DGR n.813 del 17/06/2024) recante 
Programma Regionale FESR-FSE+ 2021-2027. Governance del Programma: approvazione delle Responsabilità 
di attuazione che ha attribuito, nell’ambito della Policy “Competitività, Innovazione e Connettività digitale” 
di competenza del Dipartimento Sviluppo economico, l’Azione 7.1 “Misure di attivazione per l’occupazione 
giovanile - FSE+”, che prevede la sub-azione 7.1.1 “Misure di apprendimento in situazione ed educazione 
non formale per favorire l’inserimento dei giovani nel mercato del lavoro” e la responsabilità dell’azione alla 
Dirigente della Sezione Politiche Giovanili;
VISTA la Determinazione n.177 del Dirigente della Sezione Programmazione unitaria del 31/10/2023 “PR 
Puglia FESR – FSE+ 2021 – 2027- Articolazione delle Azioni del Programma in Sub - Azioni, istituzione ai sensi 
della DGR n.609/2023”;
VISTA la DGR n. 1661 del 27/11/2023 – Programma Regionale FESR-FSE+ 2021- 2027. Organizzazione per 
l’attuazione del Programma;
VISTO il DPGR n.554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto di organizzazione per l’attuazione del 
Programma Operativo FESR - FSE+ 2021 – 2027; 
VISTA la Determinazione n.150 del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria del 29/05/2024 “PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002). Art. 69 del Regolamento (UE) 2021/1060 - Adozione del 
testo descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) e dei relativi allegati”;



65924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

VISTA la DGR n.1501 dell’11/11/2024 con la quale si è preso atto della decisione di esecuzione della 
Commissione Europea C(2024)6752 e conseguente adeguamento del sistema di governance del PR Puglia 
FESR FSE+ 2021-2027;
VISTO il DPR n.22 del 05/02/2018, (Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi 
cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014-2020 
(GU n. 71 del 26/03/2018) applicabile alla programmazione 2021 – 2027 nell’attesa dell’adozione delle norme 
nazionali di ammissibilità della spesa (art. 63 RDC);

VISTO il D.Lgs. n.118 del 23/06/2011, come integrato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014; 
VISTA la L.R. n.42 del 31/12/2024 (“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 
pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità regionale 2025);
VISTA la L.R. n.43 del 31/12/2024 (“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
e bilancio pluriennale 2025-2027”);
VISTA la DGR n. 26 del 20/01/2025 (“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 pluriennale 2025-
2027. Art. 39, comma 10, del D.Lgs. 23/06/2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione”);

VISTA la DGR n.1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”;
VISTA la DGR n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di genere. Approvazione indirizzi 
metodologico-operativi e avvio fase strutturale”;

PREMESSO CHE:

•	 Con A.D. n. 50/2025 è stata indetta una selezione pubblica per 134 giovani da avviare in 67 progetti di 
Servizio Civile Regionale (SCR) presso i Comuni della rete Galattica accreditati;

•	 ciascun progetto di SCR prevede l’impiego di n. 2 (due) volontari;
•	 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso di selezione è scaduto alle 

ore 14:00 del 19 giugno 2025;
•	 i Comuni titolari dei progetti d’impiego, di cui all’Allegato A1 del relativo Avviso pubblico, hanno 

provveduto, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso stesso ad espletare le procedure di selezione dei candidati 
per la copertura dei due posti disponibili per il proprio progetto SCR;

CONSIDERATO CHE:

•	 I Comuni hanno provveduto a trasmettere a questa Sezione, tramite il portale SCR, le graduatorie 
approvate con proprio atto e di cui si assumono la piena responsabilità;

•	 le suddette graduatorie, compilate in ordine decrescente di punteggio, individuano per ciascun progetto 
i candidati risultati idonei e non idonei o inammissibili;

•	 ai sensi dell’art. 9 del succitato Avviso pubblico, “La Regione, preso atto delle graduatorie di cui al 
precedente art. 8, determina i volontari da avviare al SCR unitamente alla data di avvio al servizio, che 
sarà unica per tutti i progetti d’impiego […]”;

•	 ai sensi dello stesso art. 9, comma 1, la mancata presentazione in servizio equivale a rinuncia al SCR, 
salve le ipotesi di giustificato impedimento;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:

•	 ai sensi del medesimo art. 9, comma 4, “Qualora un Ente non abbia coperto il numero dei posti previsti 
dal proprio progetto di impiego, la Regione, previo assenso da parte dell’Ente, può individuare tra gli 
idonei presenti nelle graduatorie di altri Enti, quelli disposti ad aderirvi […]”.

•	 con riferimento alla graduatoria resa dal Comune di Serracapriola, si è preso atto che, a fronte di un 
solo candidato partecipante alla selezione e risultato idoneo, è rimasto vacante un posto;



                                                                                                                                65925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

RITENUTO pertanto necessario, in attuazione del citato art. 9 dell’Avviso Pubblico, procedere:

•	 alla formale presa d’atto delle graduatorie trasmesse dai Comuni e alla conseguente determinazione 
dell’elenco dei volontari da avviare al servizio recependo i due candidati che hanno conseguito il 
punteggio più alto in ogni graduatoria, di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

•	 ad individuare la data di avvio al servizio dei volontari nel giorno 19 settembre 2025;

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché all’albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione d’impatto di genere
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 1295 
del 26/09/2024. La rilevanza di genere è sensibile/indiretta con una stima di impatto neutro.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E S. M. E I.
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di 
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che é escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

1.	 DI PRENDERE ATTO delle graduatorie di selezione dei candidati volontari di SCR, trasmesse dai Comuni 
titolari dei progetti di Servizio Civile Regionale, relative all’Avviso Pubblico approvato con A.D. n. 50 del 
12/05/2025 e, per l’effetto,

2.	 DI DETERMINARE i candidati volontari vincitori della selezione, analiticamente indicati nell’Allegato A al 
presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, da avviare alla realizzazione 
dei progetti di Servizio Civile Regionale per i quali hanno concorso;

3.	 DI STABILIRE che la data di avvio in servizio per tutti i volontari SCR, presso ciascun progetto d’impiego, 
è fissata al 19 settembre 2025, con espressa previsione che la mancata presentazione in servizio 
equivale a rinuncia al SCR, salve le ipotesi di giustificato impedimento, così come disposto nell’art. 9, 
comma 1, dell’Avviso pubblico;

4.	 DI AVVIARE la procedura di subentro prevista all’art. 9, comma 4, dell’Avviso pubblico, per la copertura 
dei posti rimasti vacanti;

5.	 DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
e sul sito istituzionale della Regione, nella sezione dedicata al Servizio Civile, con effetto di notifica sia 
nei confronti dei Comuni, che dei volontari.

Il presente Provvedimento:

•	 sarà pubblicato su sistema Puglia e reso pubblico mediante affissione all’albo telematico delle 



65926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

determinazioni dirigenziali della Regione Puglia; nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezioni “Provvedimenti” - “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito ufficiale della Regione 
Puglia: www.regione.puglia.it;

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO_A.pdf - 
a02c3696f9208df2561552d31d6755f816feaa23e5101363433a67ba37e43ed4

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Programmazione e valutazione Servizio Civile 
Alessandra Bianco

E.Q. Sperimentazioni, comunicazione e informazione Servizio Civile 
CRISTINA DI MODUGNO

Il Dirigente della Sezione Politiche Giovanili 
Antonella Bisceglia



                                                                                                                                65927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

CO
M

UN
E 

TI
TO

LA
RE

 P
RO

GE
TT

O 
TI

TO
LO

 P
RO

GE
TT

O 
CO

DI
CE

  D
OM

AN
DA

 
CA

ND
ID

AT
O 

SE
LE

ZI
ON

AT
O

TM
ZZ

JC
OU

M
W

PB
GZ

OL

PF
SJ

LD
W

I
M

LU
NI

EP
B

AW
GW

NX
UE

W
NN

YR
HB

S

LD
QA

M
DQ

T
KZ

FE
LN

TJ

FY
BW

VY
OV

AL
AM

TG
IQ

VW
LX

IJC
A

IG
LA

SA
DA

VT
EN

YH
RY

KM
AS

JQ
OM

EL
EN

CO
 C

AN
DI

DA
TI

 SE
LE

ZI
ON

AT
I 

Av
vi

so
 p

ub
bl

ico
 p

er
 la

 se
le

zio
ne

 d
i 1

34
 g

io
va

ni
 d

a 
im

pi
eg

ar
e 

in
 p

ro
ge

tti
 d

i S
er

vi
zio

 ci
vi

le
 re

gi
on

al
e 

al
l'i

nt
er

no
 

de
lla

 re
te

 G
al

at
tic

a

AL
LE

GA
TO

 A

Ba
ri

PL
AY

 T
HE

 Y
OU

TH
:

Pe
rs

on
e,

 P
ro

ge
tt

i, 
Po

ss
ib

ili
tà

Bi
cc

ar
i

Ra
cc

on
tiA

m
o 

Bi
cc

ar
i

Ac
ca

di
a

Gi
ov

an
i f

ra
 g

io
va

ni
 p

er
 la

 ri
ge

ne
ra

zio
ne

 d
el

 b
or

go
 a

nt
ico

Ad
el

fia
Ad

el
fia

 G
al

at
tic

a

Al
es

sa
no

CO
SM

O 
AT

TI
VO

SP
OR

TE
LL

O 
TU

RI
SM

O 
AN

IM
AZ

IO
NE

Ap
ric

en
a

Ar
ne

sa
no

Gi
ov

an
i P

ro
ta

go
ni

st
i 2

02
5

1



65928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

FI
RA

CQ
BO

LD
OP

FJ
VD

HT
JX

XO
AS

JB
ZR

BG
QG

UA
IH

OX
GX

TB
CF

EN
QH

EK
M

XN
GT

D
VL

LW
XU

NR

SL
UT

VV
DJ

JP
JS

GB
XZ

QC
SA

FU
KP

W
SQ

CU
PT

T

YM
CD

DY
QB

QO
DF

ZP
NA

RF
W

CQ
UD

N
QN

FZ
NE

ZV

KO
RY

HU
VK

JT
NL

FU
AO

LA
M

JB
OA

V
ZJ

PI
AW

CE

Bi
to

nt
o

Vo
lo

nt
ar

i g
al

at
tic

i

Br
in

di
si

Br
in

di
si 

Ip
er

ga
la

tt
ica

Ca
pr

ar
ica

 d
i L

ec
ce

Ca
nt

ie
ri 

e 
co

m
un

ità

#c
ap

ur
so

ge
ne

rA
zio

ne
Ca

pu
rs

o

Ca
ra

pe
lle

Sp
az

io
 g

io
va

ni
 - 

Ca
ra

pe
lle

Ca
ro

sin
o

SC
R-

 M
en

ti 
Gi

ov
an

i p
er

 i 
Gi

ov
an

i

Ca
sa

lv
ec

ch
io

 d
i P

ug
lia

IN
FO

-G
IO

VA
NI

Ca
st

rig
na

no
 d

e'
 G

re
ci

Ko
ra

 C
en

tr
o 

de
l C

on
te

m
po

ra
ne

o

Ce
gl

ie
 M

es
sa

pi
ca

Or
ie

nt
At

tiv
aM

en
te

: S
tr

um
en

ti 
pe

r i
l F

ut
ur

o 
de

i G
io

va
ni

Ce
lla

m
ar

e
Co

n.
.n

E(
E)

t..
te

.re

2



                                                                                                                                65929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

YJ
OW

EE
TO

ZB
NU

KJ
PX

GO
GY

TQ
JD

YP
KJ

DH
JK

ER
EX

LA
RA

VZ
HN

KB
Q

E

LS
SL

TV
EU

UO
JJD

VE
F

CP
M

W
BC

LH
FG

GW
YV

CR

W
RI

VH
DK

J
UZ

PY
Q

AG
T

VP
UL

IU
TS

M
LD

YK
NV

V

PZ
CE

DV
RN

PP
BV

AN
UE

BD
IN

TV
OR

RO
GZ

PM
M

B

FQ
HD

RZ
XC

HY
YV

EY
DM

Cu
rs

i
Gi

ov
an

i p
er

 G
al

at
tic

a 
Cu

rs
i

Cu
tr

of
ia

no
No

do
 G

al
at

tic
a 

Cu
tr

of
ia

no
 - 

Cl
ay

, c
on

ne
ct

io
ns

: t
ra

di
tio

n,
 in

no
va

tio
n 

&
am

p;
 

Yo
ut

h

Fr
an

ca
vi

lla
 Fo

nt
an

a
DI

RE
ZI

ON
E 

GA
LA

TT
IC

A!

LIN
K 

GI
OV

AN
I

Ga
la

tin
a

Ga
la

to
ne

UN
IV

ER
SO

 G
IO

VA
NI

Gi
ov

in
az

zo
Ga

la
tt

ica
 G

io
vi

na
zz

o

Ge
ne

rA
zio

ne
 A

tt
iv

a:
 la

 tu
a 

id
ea

, l
a 

tu
a 

cit
tà

!
Co

rig
lia

no
 d

'O
tr

an
to

Co
nt

a 
su

 d
i m

e
Ch

ie
ut

i

Ci
st

er
ni

no
Gi

ov
an

i A
ni

m
at

or
i i

n 
Az

io
ne

Co
ra

to
SE

RV
IZ

IO
 C

IV
ILE

 R
EG

IO
NA

LE

3



65930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

IJN
M

KN
HU

XU
GI

LD
W

V

XU
EE

HE
GG

W
M

VK
CL

OE

NN
ZR

UQ
Q

V
UU

EG
LU

M
U

ON
JQ

RL
VC

Q
BI

IG
PO

M

KV
NZ

YC
VS

ED
VK

JE
CO

RE
KO

JE
VE

VP
SZ

GW
SE

YG
ZR

CV
RE

BZ
W

JH
ZR

J

AR
LC

EJ
KC

AG
Q

UO
PU

D

AW
GI

BG
EF

UA
M

EX
CF

N

YQ
ZR

AA
DS

SX
KM

BV
SI

Gr
av

in
a 

in
 P

ug
lia

Co
st

ru
ire

 P
on

ti,
 R

af
fo

rz
ar

e 
Ra

di
ci

Gr
ot

ta
gl

ie
CR

EA
! i

l t
uo

 fu
tu

ro

Le
cc

e
Ga

la
tt

ica

Le
ve

ra
no

Ca
m

bi
ar

e 
il 

m
on

do
, c

on
 d

iv
er

tim
en

to
 e

 p
as

sio
ne

M
AR

TA
NO

: G
EN

ER
AZ

IO
NE

 C
UL

TU
RA

M
ar

ta
no

M
at

in
o

Ga
la

tt
ica

M
at

tin
at

a
GA

LA
SS

IA
 M

AT
TI

NA
TA

M
el

en
du

gn
o

No
do

 G
al

at
tic

a 
M

el
en

du
gn

o

M
es

ag
ne

Ri
sc

riv
ia

m
o 

il
Fu

tu
ro

M
od

ug
no

Co
m

m
un

ity
 Li

br
ar

y:
 In

sie
m

e 
pe

r C
re

sc
er

e

4



                                                                                                                                65931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

W
VX

RP
KZ

G
IB

DJ
BI

TV

IO
ZX

IZ
GH

BH
GA

DE
PX

DI
QA

JY
FC

LE
OQ

YP
AI

M
W

XM
BM

W
S

M
LU

XJ
PN

C

YM
DG

EN
YW

JE
QA

TG
LS

AS
HK

CE
OV

VA
UB

AQ
M

R

W
HF

XY
OQ

I
FH

GZ
SE

CX

EE
M

DW
BN

W
HE

PK
YZ

TC

ST
JP

M
OR

G
ZN

YP
ZK

SA

M
AS

HV
CR

E
FT

FP
CN

IE

M
on

te
 S

an
t'A

ng
el

o
SE

RV
IZ

IO
 C

IV
ILE

 R
EG

IO
NA

LE
 –

 M
ON

TE
 S

AN
T’

AN
GE

LO
 G

AL
AT

TI
CA

Gi
ov

an
i G

al
at

tic
i M

ot
to

le
si 

(G
GM

)
M

ot
to

la

M
ur

o 
Le

cc
es

e
Gi

ov
an

i I
de

e

No
ci

G-
La

n_
Pi

an
et

a 
Gi

ov
an

i

No
ica

tta
ro

M
er

ito
 in

 R
et

e

Or
sa

ra
 d

i P
ug

lia
GA

LA
SS

IA
 G

IO
VA

NI

Po
lig

na
no

 a
 M

ar
e

Ba
ch

i C
re

at
iv

e 
La

b

Pr
es

icc
e-

Ac
qu

ar
ica

Gi
ov

an
i i

n 
or

bi
ta

PE
RS

EO
Ra

ca
le

Ro
cc

he
tt

a 
Sa

nt
'A

nt
on

io
Ro

cc
he

tt
a.

.. 
un

 p
as

so
 a

va
nt

i

5



65932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025

TF
M

FD
QQ

E
BY

PT
YC

SV

AG
SU

BW
AM

OD
RF

OI
VN

PC
TI

EV
BV

YR
W

DL
AM

V

PU
LD

OY
XQ

XI
BB

PX
PS

KB
LK

GS
GT

CA
DR

UR
AI

FU
QI

RL
AW

IX
TO

YB
M

T

CN
HM

HG
BX

JZ
TA

UP
YZ

GQ
FC

EA
RT

PX
HV

QS
LV

RR
RK

W
JH

C
HK

KR
QR

QX

M
TZ

IX
UO

N
LM

UQ
JU

SX

Ru
ffa

no
Ru

ffa
no

, C
ul

tu
ra

 C
ul

tu
re

Sa
m

m
ich

el
e 

di
 B

ar
i

Il 
M

us
eo

 ch
e 

ac
co

gl
ie

Sa
n 

Ni
ca

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
GA

LA
TT

IC
A 

VO
LO

NT
AR

I

GI
OV

EN
TU

' G
AL

AT
TI

CA
Sa

n 
Pa

nc
ra

zio
 S

al
en

tin
o

Sa
n 

Pi
et

ro
 V

er
no

tic
o

IN
CU

BA
TO

RE
 D

I C
IT

TA
DI

NA
NZ

A

Sa
n 

Se
ve

ro
GE

NE
RA

TI
ON

 LA
B 

SC
R

Sa
nt

er
am

o 
in

 C
ol

le
So

st
en

er
e 

il 
Do

m
an

i

Sa
n 

Fe
rd

in
an

do
 d

i P
ug

lia
Be

ni
 e

 v
oc

i c
om

un
i

Sc
or

ra
no

Su
lle

 a
li 

di
 P

eg
as

o

Sa
n 

M
ar

co
 in

 La
m

is
Se

rv
izi

o 
civ

ile
 m

eg
ag

al
at

tic
o

6



                                                                                                                                65933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-8-2025                                                                                   

Se
rr

ac
ap

rio
la

Ri
...

Sc
op

ria
m

o 
Se

rr
ac

ap
rio

la
RR

XI
YI

AO

JA
UZ

M
TN

T
Q

OZ
UB

AF
N

Q
W

UM
CP

TB
SC

M
BA

ZU
I

ZZ
BK

FZ
TS

KI
AG

ND
PZ

KO
KA

IN
CV

M
GP

HF
UL

B

CJ
W

FP
LG

Q
OM

LI
ZT

TG

M
GY

CT
TB

F
VF

RQ
EA

LM

XF
M

GB
CA

H
M

IQ
TO

BJ
Z

FR
QG

BV
TX

GF
JA

XT
RA

GM
BG

LV
OS

Q
FQ

YQ
M

BI

St
or

na
re

lla
AT

TO
 I

Ga
la

ct
ica

 H
er

ita
ge

: R
ac

co
nt

ar
e 

e 
co

nn
et

te
re

 il
 M

UD
IT

 d
i T

ar
an

to
: t

ra
 

cu
ltu

ra
, i

nn
ov

az
io

ne
 e

 co
m

un
ica

zio
ne

 d
ig

ita
le

Ta
ra

nt
o

Tr
ep

uz
zi

Tr
ep

uz
zi 

Ga
la

tt
ica

Ta
ur

isa
no

Po
nt

e 
pe

r i
l F

ut
ur

o:
 O

rie
nt

am
en

to
, C

om
pe

te
nz

e 
e 

Ci
tt

ad
in

an
za

 A
tt

iv
a.

Tr
ica

se

Ug
en

to
So

gn
i C

re
sc

ita
 R

et
i (

SC
R 

Ug
en

to
)

Ga
la

tt
ica

 T
ric

as
e:

 u
n 

Po
nt

e 
tr

a 
Gi

ov
an

i e
 C

on
os

ce
nz

a

Te
rli

zz
i

Nu
ov

e 
Ro

tt
e

Ti
gg

ia
no

SC
R 

Ga
la

tt
ica

 - 
Re

te
 g

io
va

ni
 P

ug
lia

 - 
Ti

gg
ia

no

St
or

na
ra

Se
rv

izi
o 

Ci
vi

le
 G

al
at

tic
a

7


